
Wyjaśnienia  do poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego. 

 

 

A. SOLIDARNOŚĆ DLA STOWARZYSZENIA  

W przychodach wpisujemy tylko kwotę uzyskaną ze składek w roku 2025 a w 

rozchodach  kwotę jaką wpłacono do Rady Prowincjalnej  w 2025 roku. 

B. DLA KSIĘDZA GENERAŁA – tutaj przychody i rozchody się równoważą, ponieważ 

to, co zostaje zaoferowane na rzecz Przełożonego Generalnego zostaje w całości 

wysłane do Rady Prowincjalnej, stąd zaś do Rady Światowej  

W roku sprawozdawczym  żadne Centrum Lokalne takiej wpłaty nie zadeklarowało 

stąd w druku sprawozdania pojawiła się kreska. 

C. DZIAŁALNOŚĆ FORMACYJNA  

W przychodach wpisujemy kwotę uzyskaną z darowizn  jakie Salezjanie 

Współpracownicy przeznaczają na pokrycie kosztów kursów formacyjnych, 

konferencji, rekolekcji. 

               Do rozchodów natomiast, zaliczamy:  ofiary na msze święte, koszty organizacji  

rekolekcji  i  

               pielgrzymek, ofiary dla  prowadzących.   

 

D. DZIAŁALNOŚĆ APOSTOLSKA  

Chodzi głównie o realizację działań na rzecz młodzieży. 

W przychodach  wpisujemy  darowizny na ten cel  a rozchodach ofiary na oratorium 

oraz świetlice dla dzieci. 

 

E. ANIMACJA STOWARZYSZENIA  

 

 To element odnoszący się do organizacji stowarzyszenia. Ta zatem obejmuje 

wszystkie wydatki Podmiotów Odpowiedzialnych: podróże, spotkania, kongresy, 

prowadzenie strony, 

Internetowej.  

W przychodach uwzględniamy wszystkie darowizny przekazane na ten cel a w 

wydatkach poniesione koszty.  

 

F. MISJE  

Chodzi o przychody i rozchody związane z konkretną pomocą w ramach ludzkich 

potrzeb (ubóstwo różnych typów, bliskie lub dalsze, katastrofy naturalne i wojny), na 

inicjatywy solidarnościowe zaproponowane przez aparaty cywilne, Kościół lub inne 

instytucje, ale także na misje Salezjańskie 



W przychodach wpisujemy kwoty pozyskane na ten cel a w wydatkach kwoty 

przekazane.  

 

G. PRASA I DOTACJE  

Tu tylko mogą być  rozchody . Wpisujemy kwoty, które pokryły koszty realizacji 

biuletynów lokalnych , zakup książek , publikacji i zakup materiałów formacyjnych. 

H. SEKRETARIAT  

Tylko wydatki techniczne sekretariatu. 

I.  INNE– wszystko, co nie pasuje do powyższych 

W przychodach uwzględniamy: odsetki bankowe, zbiórki na tacę, finanse pozyskane 

ze sprzedaży palemek, sianka, kartek, ciasta lub innych działań. 

W rozchodach uwzględniamy opłaty bankowe, organizację spotkań, upominki 

okolicznościowe, koszty poniesione na przygotowanie ołtarzy na Boże Ciało itp. 

 

Przed wypełnieniem rubryki:  POZOSTAŁOŚĆ Z ROKU 2024 proszę sprawdzić jaka kwota 

widniała na sprawozdaniu z ubiegłego roku w rubryce stan konta na dzień 31.12.2024 !!!!! 

 


